
 

 

Rusmiddelpolitik                             

Stauning Skole og Børnehus 

 

Rusmiddelpolitik for Stauning Skole og Børnehus skal ses i forlængelse af 

”Rusmiddel-politikken for børn og unge i Ringkøbing/Skjern Kommune” og 

”Sundhedsstyrelsens anbefalinger”. Med rusmidler mener vi alkohol, stoffer, 

snus og rygevarer. 

 Der må under ingen omstændigheder ryges på institutionens områder 

– Det vil sige, at der er total rygeforbud. 

 Der må under ingen omstændigheder medbringes eller indtages 

alkohol eller andre rusmidler på skolen eller i andre forbindelser i 

forhold til skolen, herunder lejrskoler. 

 Alle institutionens medarbejdere har pligt til at underrette de 

involverede parter (ledelse, pædagoger, lærere, forældre) hvis det 

konstateres, at elever overtræder de regler, der er vedtaget i henhold 

til skolen og børnehusets rusmiddelpolitik. 

Skolen forventer følgende: 

 At der ikke nydes alkohol til arrangementer afholdt af skolen eller 

børnehuset, hvor der er børn/elever til stede. 

 SSP medarbejderen kan inviteres med til forældremødet i 6. klasse, 

hvor forældrene får mulighed for, at tale om rusmidler og evt. lave 

aftaler/fælles spilleregler omkring f.eks. fester – gerne suppleret med 

gensidig informationspligt m.m. (Der bliver ofte lavet 

aftaler/spilleregler på første forældremøde i 7. klasse). 

Bestyrelsen forventer følgende:  

 At der ikke nydes alkohol til klasserådsarrangementer, hvor forældre 

og børn er sammen – selv om det afholdes uden for skolens område. 

Klassearrangementer skal være et fristed, hvor børnenes trivsel og 

tryghed er i centrum. 

 

Dette med baggrund i en viden omkring at børn fra hjem, hvor alkohol er 

en udfordring, kan opleve ubehag allerede, hvis de ser en flaske. Disse 

børn skal også kunne deltage til arrangementer uden at frygte, at der vil 

blive drukket alkohol.  

 



 

 

Lærerne har ansvaret for at udbrede kendskab til rusmiddelpolitikken ved 

første forældremøde. 

Godkendt af fællesbestyrelsen marts 2017 

Revideret senest december 2021 

 


